
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIULUI AIUD
CONSILIUL LOCAL  

HOTĂRÂREA Nr. 93
din 26 mai 2005

privind numirea şefului Serviciului Public
Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, JUDEŢUL ALBA
Având în vedere:
-  Hotărârea Consiliului Local Aiud nr.13/2005 privind înfiinţarea Serviciului public

Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor Aiud, organigrama, statul de funcţii şi
regulamentul de organizarea şi funcţionare a acestuia,

-  procesul verbal întocmit de Comisia de concurs cu nr.int.82/04.05.2005, în
care au fost consemnate rezultatele concursului organizat pentru ocuparea funcţiei de
şef serviciu, respectiv a fost declarată “admisă” d-na Brâstan Ana Maria,
avizul favorabil comunicat de Inspectoratul Naţional pentru Evidenţa Persoanelor cu
nr.197893/16.05.2005,

- raportul de specialitate al compartimentului de Resurse Umane cu nr
102/17.05.2005;

-  raportul de avizare al comisiilor de specialitate cu nr I –Administraţie publică
locală, juridică , buget – finanţe din cadrul Consiliului Local Aiud prin care se avizează
favorabil  proiectul de hotărâre,

În conformitate cu art.9 alin.2 din H.G.nr. 2.104/2004, pentru aprobarea
Metodologiei privind criteriile de dimensionare a numărului de funcţii din aparatul
serviciilor publice comunitare de evidenţă a persoanelor, constituirea patrimoniului şi
managementul resurselor umane, financiare şi materiale, art.4 din Regulamentul privind
organizarea şi funcţionarea Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţă a
Persoanelor Aiud aprobat prin HCL nr.13/2005, art.12 alin.4 din HG 1209/2003, privind
organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici, precum şi cu prevederile OUG
nr. 92/2004 privind privind reglementarea drepturilor salariale si a altor drepturi ale
funcţionarilor publici pentru anul 2005,

În temeiul art.46 alin.1 din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică
locală,

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1. Se numeşte d-na Brâstan Ana-Maria în funcţia publică de conducere şef
serviciu la Serviciul Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor Aiud.

Art. 2. Se stabileşte salariul de bază (încadrare) în cuantum de 7.689.000, sporul
de vechime în muncă în procent de 5% aplicat la salariul de bază şi indemnizaţia de
conducere aferentă funcţiei publice de conducere de şef serviciu în procent de 30% din
salariul de bază.



Ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează compartimentului de
Resurse Umane, Gestionarea funcţiilor publice din cadrul Primăriei municipiului Aiud.
Prezenta hotărâre se comunică:

- Prefecturii Judeţului Alba;
- Primarului municipiului Aiud;
- Inspectoratului Naţional pentru Evidenţa Persoanelor;
- Compartimentului Resurse Umane, Gestionarea funcţiilor publice;
- D-nei Brâstan Ana Maria.

Preşedinte de şedinţă,
Consilier ,

Krecsák Szőllosi Adalbert 

Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Aiud,
Ecaterina Bîrlogeanu 


	Ecaterina Bîrlogeanu

